Государственный комитет Республики Карелия

по ценам и тарифам
г. Петрозаводск

Протокол

заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия

по ценам и тарифам
от 20 декабря 2018 года                                                                                                         №   178
УТВЕРЖДАЮ:

Председатель
Государственного комитета

Республики Карелия
по ценам и тарифам

    Г.А. Суржко
Председательствовал:
                                                                                                 Г.А. Суржко
Присутствовали:

Члены Правления ГК РК по ценам и тарифам:
                                          Т.П. Крюков
М.А. Пупышева

                                                                  Л.Н. Булова

                                                                                                                      Ю.Л. Абрамова
от УФАС по Республики Карелия:                                                                       отсутствовали
от ГК РК по ценам и тарифам:
ведущий специалист                                                                                           Л.А. Прокопкина
от ООО «Инженерная компания Рубин»                                                            отсутствовали

   Повестка заседания Правления:

О корректировке долгосрочных тарифов на горячую воду общества с ограниченной ответственностью «Инженерная компания Рубин» на 2019 год.

Выступили: Суржко Г.А., Булова Л.Н., Прокопкина Л.А.

Отметили:

 Материалы к заседанию Правления направлены в Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Карелия.

Тарифы на горячую воду общества с ограниченной ответственностью «Инженерная компания Рубин»  установлены на долгосрочный период регулирования 2017-2019 годы постановлением Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам                      от 20 декабря 2016 года № 208 с применением метода индексации установленных тарифов.

Правление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам решило:

        1.  В соответствии с Главой ХI Постановления Правительства Российской Федерации                      от 13.05.2013 № 406, принять для корректировки двухкомпонентного тарифа на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения обществу с ограниченной ответственностью «Инженерная компания Рубин» на 2019 год:

1.1. компонент на холодную воду:

с 01.01.2019 по 30.06.2019 – 42,87 руб./куб. м;

с 01.07.2019 по 31.12.2019 – 43,82 руб./куб. м.

Принятые компоненты соответствуют тарифам на холодную воду ООО «Инженерная компания Рубин», установленным постановлениями Государственного комитета Республики Карелия по ценам  и тарифам от  18.12.2018 № 148.

1.2. компонент на тепловую энергию:

с 01.01.2019 по 30.06.2019 – 2 430,58 руб./Гкал;

   с 01.07.2019 по 31.12.2019 – 2 458,00 руб./Гкал.
Принятые компоненты соответствует тарифам на тепловую энергию                                ООО «Инженерная компания Рубин», установленным постановлением Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 28.09.2016 № 72.

2.
Направить ООО «Инженерная компания Рубин» постановление Госкомитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 20 декабря 2018 года № 179 и протокол заседания Правления Госкомитета Республики Карелия по ценам и тарифам                                        от 20 декабря 2018 года № 178.
Результаты голосования:

«за» - Г.А. Суржко, Т.П. Крюков, М.А. Пупышева, Л.Н. Булова, Ю.Л. Абрамова;
«против» - нет;

«воздержались» - нет.
Протокол вела:                                                                                                        Л.А. Прокопкина